
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 “УЧХОЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА“ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 ПРИКАЗ 

от  01 июня  2022г.                                                                                 № 79 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Мордовия от 19.11.2021 № 720-

Р  в соответствии с методическими рекомендациями по созданию  и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах  

Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образования» на основании протоколов заседания комиссии Министерства просвещения 

Российской Федерации  

 
приказываю: 

1. Создать на базе Старосиндровского отделения  МБОУ «Учхозская СОШ»  

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

 - организовать кабинеты естественно-научной и технологической направленности; 

- организовать помещение проектной деятельности. 

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Козлову В.П. учителя  Старосиндровского 

отделения. 

4. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» 

                                 

                                  Директор школы:                В.И. Маркин 

 

  С приказом ознакомлена: Козлова В.П. - 


